PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014

                 № 308
Об утверждении плана работы
Думы города Пыть-Яха  на 2015 год

В целях организации работы деятельности Думы города Пыть-Яха Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Пыть-Яха на 2015 год согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий Думы города Пыть-Яха.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
                                                                                  Глава

города Пыть-Яха

__________И.П.ТАРАСОВА

«____»_____________2014 г.

Приложение

к решению Думы города Пыть-Яха

от 18.12.2014 № 308
ПЛАН РАБОТЫ

Думы города Пыть-Яха на 2015 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного акта
	Ответственные

за подготовку вопросов
	Примерные сроки рассмотрения на заседании Думы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, за 2014 год.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	февраль-март

	2.
	Об утверждении отчета о деятельности Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха за 2014 год.
	Счетно-контрольная палата

города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха

	март

	3.
	Об утверждении отчета о реализации Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства» муниципального образования город Пыть-Ях по развитию системы водоснабжения города Пыть-Яха на 2012-2018 годы                        за 2014 год.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	февраль-март

	4.
	Об утверждении отчета о реализации Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства» муниципального образования город Пыть-Ях по развитию системы водоотведения города Пыть-Яха на 2012-2018 годы за 2014 год.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	февраль-март

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города                            от 27.05.2009 № 416 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования городской округ город               Пыть-Ях».

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	1 квартал

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города от 23.06.2008 № 315 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях».

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	1 квартал

	7.
	Об отчете главы администрации города Пыть-Яха о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города Пыть-Яха, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Пыть-Яха,                за 2014 год.

	Администрация города Пыть-Яха

	1-2 квартал

	8.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 2014 год.
	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха

	апрель

	9.
	Об отчете главы города Пыть-Яха о результатах своей деятельности за 2014 год.

	Дума города Пыть-Яха

	апрель

	10.
	Отчет об исполнении программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2010-2015 года»                       за 2014 год.

	Администрация города Пыть-Яха

	апрель

	11.
	Об установлении дополнительной меры социальной поддержки детям сотрудников образовательных организаций, медицинских учреждений в виде внеочередного предоставления мест в дошкольных образовательных организациях на период работы их родителей в указанных образовательных организациях, медицинских учреждениях на время отсутствия основного контингента воспитанников.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха, правил землепользования и застройки города Пыть-Яха».

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	1-2 квартал

	13.
	Об исполнении бюджета города за I квартал 2014 года.
	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	май

	14.
	Об утверждении кандидатов для занесения на городскую Доску Почета ко Дню города Пыть-Яха.

	Дума города Пыть-Яха

	май-июнь

	15.
	О присвоении звания «Почетный гражданин города               Пыть-Яха».

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	май-июнь

	16.
	Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности и об утверждении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	3 квартал

	17.
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	3-4 квартал

	18.
	О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	3-4 квартал

	19.
	О согласии (либо отказе) на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	август-сентябрь

	20.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов, приводящих к изменению доходов (расходов) бюджета муниципального образования и вступающих в силу в очередном финансовом году.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	август-сентябрь

	21.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за первое полугодие 2015 года.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	август-сентябрь

	22.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Пыть-Яха о бюджете.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	по мере необходимости

	23.
	Об исполнении бюджета города Пыть-Яха за 9 месяцев            2015 года.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	ноябрь

	24.
	О внесении изменений в решения Думы города Пыть-Яха по мере внесения изменений в Федеральное законодательство и законодательство ХМАО-Югры.

	Дума города Пыть-Яха,

Администрация города Пыть-Яха

	по мере необходимости

	25.
	О подготовке (поддержке) законодательных инициатив
	Дума города Пыть-Яха

	постоянно

	26.
	О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха
	Дума города Пыть-Яха,

Администрация города Пыть-Яха
	постоянно

	27.
	О рассмотрении представлений прокуратуры города                  Пыть-Яха.

	Дума города Пыть-Яха
	по мере поступления

	28.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	ноябрь

	29.
	Об утверждении условий приватизации  имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,  на 2016 год.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	декабрь

	30.
	Об утверждении бюджета города Пыть-Яха на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

	Администрация города Пыть-Яха,

Дума города Пыть-Яха
	ноябрь-декабрь

	31.
	Об утверждении плана работы Думы города                       Пыть-Яха на 2016 год.
	Дума города Пыть-Яха
	декабрь